
Rio Grande do Sul , 10 de Julho de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3862 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             93 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 
08 de julho de 2024.

ABEL GRAVE,
Prefeito.
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

PAULO SÉRGIO VOGT, 
Secretário da Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:7BBCE205 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERNO Nº 226-2024 / 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Torna-se público que a Prefeitura de Ibirubá, pretende proceder a 
aquisição de 01 impressora jato de tinta, com tecnologia tank, de 
acordo com as especificações mínimas e as condições descritas no 
anexo I, via Dispensa de Licitação prevista no art. 75, inciso II da Lei 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e, tem interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados que se enquadrem no ramo de 
atividade do objeto pretendido, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº. 
14.133, de 2021; 
 

As propostas adicionais serão recebidas até o dia 15 de julho de 2024, 
até às 15 horas; 
 

Os interessados poderão encaminhar as propostas para o e-mail 
licitacoes@ibiruba.rs.gov.br 
 

Dúvidas: educacao@ibiruba.rs.gov.br 
 

A documentação complementar, estará disponível no sítio oficial do 
município: www.ibiruba.rs.gov.br. 
 

Ibirubá/RS, 09 de julho de 2024. 
 

ABEL GRAVE 
Prefeito

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:8F3FF77B 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 
ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado da Concorrência Eletrônica 
12-2024, referente à Contratação de empresa para execução em 
regime de empreitada integral, (material e mão de obra) destinados 
para instalação de sistema de iluminação no Estádio Francisco Emílio 
Trein, cedido ao Município de Ibirubá conforme matrícula nº 23.788, 
localizado no município de Ibirubá/RS, conforme Memorial Técnico 
Descritivo elaborado pelo Engenheiro Eletricista (CREA / RS 
251220), Planilha Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do 
Edital. Lote 1  Empresa: 3 D EDIFICAÇÕES LTDA  CNPJ 
24.184.846/0001-97, pelo valor global de R$ 328.989,59 (trezentos e 
vinte e oito mil, novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e nove 
centavos), em perfeita legalidade, obedecidas em especial, os 
preceitos da Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
 

Ibirubá-RS, 09 de julho de 2024. 
 

ABEL GRAVE 
Prefeito

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:4E60C8B6 

 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
PORTARIA Nº 15104 

Designar servidores como fiscais do Contrato 
98/2022 e aditivos, referente ao Pregão Presencial 
PMI 38-2022. 

  
ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá - RS, no uso de suas atribuições 
legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e de acordo com 
a Lei Federal 14.133/2021, 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir, como fiscais 
(titular e suplente), do Contrato nº 98/2022, referente ao Pregão 
Presencial PMI 38-2022, de, conforme segue: 
  
Titular: ADRIANA SLAVIERO RIBEIRO 
Suplente: GABRIEL TONINI 
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 08 de julho de 2024. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 
08 de julho de 2024. 

  
ABEL GRAVE,  
Prefeito. 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
PAULO SÉRGIO VOGT,  
Secretário da Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:E593761F 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO  ABERTURA  PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0078/2024  FAMURS 

 
. 
Pregão Eletrônico nº 0078/2024  Abertura 
  
Objeto: Constitui objeto da presente licitação para Registro de Preços, 
visando aquisição futura de itens da merenda escolar não adjudicados 
no pregão 30/2024.. 
Abertura: 09/08/2024, às 09:00 horas no portal de compras públicas 
https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura 
Municipal de Imbé/RS. 
Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 
licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão 
social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites 
www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 
expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone 
(51) 3627-8201 ramais 307 e 308. 
  
Imbé, 09 de julho de 2024. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO  
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:C0A027FB 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO  ABERTURA  PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0076/2024  FAMURS 


